
“ova 

DIVORAO 

PORTARIA Nº 03 DE 23 DE ABRIL DE 2021 

    
Designa Comissão encarregada de 

planejar, organizar e executar os trabalhos 

afetos a Concursos Públicos e Processos 

Seletivos Simplificados para provimento 

de empregos na Fundação iNOVA 

Capixaba. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE — 

iNOVA CAPIXABA, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 30, inc. V, do Estatuto 

Social da Fundação INOVA Capixaba; 

Considerando o disposto no 81º do art. 13 da Lei Complementar nº 924, de 17 de 

outubro de 2019; 

Considerando o disposto nas Resoluções CC/iNOVA nº 03/2020, nº 05/2020 e nº 

06/2020; 

Considerando a necessidade de realização de Concursos Públicos e de Processos 

Seletivos Simplificados na Fundação Estadual de Inovação em Saúde — iNOVA Capixaba; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Comissão encarregada de coordenar e executar as atividades 

afetas à realização de Concursos Públicos e de Processos Seletivos Simplificados para 

provimento de cargos da Fundação Estadual de Inovação em Saúde — iNOVA Capixaba. 

Art. 2º A Comissão terá a seguinte composição: 

| — Nilson da Silva — Presidente; 

| — Mara Luísa Santos da Rosa — Vice-Presidente; 

HI — Ana Lúcia Bretz Pizzolato - Membra; 

IV — Jefferson Guisso Neves - Membro; 

V— Armstrong Brito Ramos Sales - Membro. 

Vila Velha, ES, 23 de abril de 2021. ) 

A 
/ 

Neio Lúcio Fraga Pereira 

Diretor-Presidente 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde — iNOVA Capixaba 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha — ES, 

CEP 29123-620. 

Telefone: (27) 3636-3518. G 

of SAR GOVERNO DO ESTADO Nam 
DO ESPÍRITO SANTO AR 

Secretario da Saúde  JSÃE To 

e E A


